Responsio
Vasquez.

Potentia
s̄ca abstr.
luta d̄cho
a S. Thom.
explicit.

Duplex s̄ca
ordinaria ac
cogit.

Assertio
Suar.

ARTICULVS SEPTIMVS

an materia habeat potentiam, et qualem

Sensu quis est, an materia habeat aliquam potentiam et si
habet an illa sit essentialis, an uero accidentalis.

Notandum: quod, aliud est potentiam, aliud uero
regressionem, eadem enim res potest habere ad ac-
tum aliquam non regressionem, ad quam tamen potentiam non
habet hinc inde loquendo, sic homo non habet potentiam naturalem
actiuam et potest obedienter transire in se, alibi

Basilio de ad uolandum habet tamen non regressionem quo-
modo a. non regressionem a potentia distinctam, quae
talis est, ratio est distans, alij non dicunt non regressionem esse
quoniam actus, et illam, quae regit in potentia regit in specie uel indiui-
duo ad actum reducitur, alij quae non reducitur ad ac-
tum in specie, alij quae non reducitur ad actum in hoc
individuo, sic potentia uel de habere non regres-
sionem uno modo ad actum illam, quae accipit
potentia, nec ulli individuo alteri sub specie
habet, nec unquam unquam querit, ad uolentiam
uero potentiam, quae aliud uel uel quae unquam
in potentia querit potentia actu et naturalitas uel
idem potentia in ista accepta de habere non regres-
sionem ad uolandum, quae nulla homo in se habet.

dicens quod si huiusmodi voluntas potest ad eorum hanc
 repugnanciam in se hanc hanc non reducatur ad actum
 quod est de Alex: de Aug: tum quod ultima acceptio
 est nimis obstricta, quia u: nimis laxa, quod si illa
 vel potest reducatur ad actum, sicut in generali
 uam potest tunc si hoc generaliter in lapida aut
 ligno spiritualiter, aliquid quod dicitur hanc potest
 naturalis, et tunc habet potestatem naturalem ad habitum
 supernaturalem, dicunt quod alij potestatem esse illam quod
 solum ab agente super naturali uel liberatore
 ducitur, de supernaturale agens hoc quod potest
 supra naturam cuiusvis rei agere agens u:
 liberum, a hoc, et de Aug: quod u: homo operatur
 internum, ut agens naturale non est liberum
 dicunt ad eas potestates esse non repugnanciam quod
 ducunt ab agente libero ut liberum est, quod
 ista potestates sicut generaliter a libero arbitrio
 ita generaliter esse, et non esse, nec a se determinata
 generaliter etiam potestates naturales, ideoque non generaliter
 generaliter ad has potestates, sententia quod est bestia dicitur
 Alex: de Aug: non improbabili, quod illa sit potestates est, quod
 potestates quod includit ordinem ad actum, potestates non ut
 potestates uel relationum quod unde aliam, et hanc
 suam, et ob id de habitibus non repugnanciam u: uel
 esse quod non habet relationem ad actum sed solum illi
 non repugnanciam ad actum recipere.